Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria nº 733/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I – Edital 04/21

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso, na forma da lei e em

atendimento à solicitação do interessado, nos termos do item 17.6 do Edital

nº 04/21, torna pública a alteração do nome de Matheus Barbosa dos Santos

para Matheus Leonídio Barbosa dos Santos, inscrito sob o nº 101448 no

Concurso Público para Escrivão de Polícia I.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 4 de

outubro de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso